14Θ'. — Τοῖς αὐτοῖς.

Ἐλήρωκατε πάνυ ἐν ταῖς ἡμέραις ταύταις τεθλιφθαι ἐπὶ τῶν βλασφημῶν, καὶ ἀλόγων ἐνθυμημάτων, ὧν

A XCH. — CHIRYSANTHO LECTORI.

Occasiones hostilitatis missas facito, et ecce feræ immansuetæ penes te pacifice agent, et sub vite tua dormies, « cum dederit dilectis somnum ¹¹ » aliquem impias perturbationes mortificantem, et non erit qui timorem incutiat.

XCIV. — GREGORIO DIACONO.

Est cum dæmon dæmonem perdere existimavit, quemadmodum fornicationis dæmon dæmonem inanis gloriæ, qui maxime omnium subtilis est et obscurus, in errorem attonitus, et facile sublevis, et sine ratione supervolat.

XCV. — Eisdem.

Aliquando clavus clavum trusit, et tentatio subsequens pristinum expulit. Humiliare igitur, nec impatenter indignare.

XCVI. — GIGANTIO.

Si Deum honoras, genitores quoque tuos honora. Si times Deum, patrem item tuum et matrem toto vitæ tuæ curriculo timeto. Namque dicit in lege **347** Dominus : « Unusquisque homo timeat patrem et matrem suam ¹². »

XCVII. — Eisdem.

Si temetipsum assuefeceris quam deperis faciem non aspicere, iniqui cupidinis flammam exstingues omnino, et vulgari per orationem et jejunium medeberis.

XCVIII. — LAURENTIO, FAUSTO, ET EPINICO MONACHIS.

Ne formidētis, neque pertimescātis minas et pravorum dæmonum terricla, non voces, non domorum conquassationes, non fulgura, non inanes scintillas, non barbarorum, ut videtur, camelorum aut draconum morsus, non repentinos eorumdem nocturnosque aggressus, et strepitus, et sonos, et sibilos, non inordinatos risus, et saltationes, aliosque impiorum improborumque spirituum conatus. Similia enim vos in quibus degitis conventibus perpressos fuisse, singuli scripsistis. Omnes quæ a me scripta sunt, et supra dixi, lectitastis. Ne formidētis ipsos, neque pertimescātis. Hæc enim, et hisce majora sæpius experti sumus, aliosque ante nos expertos cognovimus. Pro hisce igitur ne frangatur cor vestrum, neque metuat atque dejectum despondeat animum ; nihil enim sunt, et nihil reputabuntur. « Viri estote, et corroboramini in Domino ¹³ ; » robur nervosque assumite ; sobrii estote, fide utimini, patientia, oratione, psalmis, genuflexione, jejunio, vigilia, assueti in terra accubitu, lectionibus, placiditate, quiete, pace, **348** humilitate, signo crucis, et videbitis inimicos instar fumi evanescentes.

καὶ ὄψεσθε τοὺς ἐχθροὺς, ἐκλιμπάνοντας δίκην κα-

XCIX. — Eisdem.

Dixistis, hisce diebus nimium afflictus fuisse a blasphemis belluinisque cogitationibus, quas vobis

¹¹ Psal. cxlvi, 3. ¹² Levit. xix, 3. ¹³ Psal. cxlvi, 14.